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TUZLNDAN HALA SULTAN TEKYE-Yİ ŞERİFESİ'NE* 

·~· 

Muaffim Mehmet FİKRİ 

ÇeCJirimyazı: Oğuz KARAKARTAL** 

Güneş, gurubunu keskin sıcağına döküyor, hava durgunluğunu uyutuyor, 

rüzgar ise arada sırada yolları dürtüyor. Sema mavi, pek mavi; ötesinde be

risinde atılmış beyaz tüller rengine bir kat daha nurluk, hislere bir kat daha 

şiiriyet ilka ediyor. Arkadaşım ile -ben kuvvetimizi, muharrild, dairevi bi

rer rakkas-ı muntazama gibi medeniyet dünyasının ceb!n-veş yavrularının 

velespid ı ayaklarından mader-i aslımıza sızaraktan koşuyoruz. 

İşte bir levha ki medeniyet ilerledikçe gerileyecek, ışıklar parladıkça ka

raracak, terakki alemi uyandıkça ~ezar toprağını kendi eli ile tırmalaya
caktır. İslamiyet'in bir sürü şahısları; 

Bir kısmı dervişan-:-ı kalenderan kabtlinden dünyadan bi-behre mah

lı1ldt gibi hayatlarından usanmış, parasızlık üzerlerinde sefalet ve meske

net yuvalarını teşktl eylemiş, baygın bir ahenk! An ile ömürlerinden vakit 

zayi etmeğe çabalıyorlar. Diğer kısmı bedayi'-nümfın bir manzara içerisine 

gömülmüş, sigaralarını dumanlatıyor, llsanın dökümülerini geveleyerekten 

neticesi mükafat-şitab! bir yolda ve bir kaç oyurıun şamataları arasında yu

varlanıp gidiyorlar. Koşuyoruz ... 

Sağımızda Muhammed'in yadigar-ı müebbedi olan nişanelerden biri: 

çevirim duvarları yıpranmış, salyangozlar, sümüklüler ve yosunlar üzerle

rine üşelemiş; yarasaların lekeleriyle menkuş ya kahkaha-eng!z veya a.Iud bir 

sath~ı medldeyi andırıyor. Avlusundaki ağaçlar o derece yükselmiş ki bu

radan çıkıp gitmek istiyor. Minare ve yapısı asar-ı adkadan ma' dud olacak 

derecede seza-vardır, sefalet ve meskenet ağları içinde inleyip çalkalanıyor. 

* Ankebut Haftalık Edebi ve İctimai Türk Gazetesi Sayı: 2 (18 Eylüll920), s. 2-4 
**. Prof. Dr., Kıbns Sosyal Bilimler Üniversitesi, okarakartalist@gmail.com 

Bisiklet yerine kullanılan bir kelime. 
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KIBRIS'IN FETHi VE HALA SULTAN 

c4.5 

Karşısındaki yol azametle ma'kusen mütenasib gına-yı şemm! yarıcı rayi

halar neşrediyor. 

Bize karşı sert yüzünü gösteren havanın içinde kayıp gidiyoruz. 

Vücudum kuvvetini gideriyor, darnağım sulanıyor, eş' arım titriyor. 

Bende başka bir hal hasıl oluyor. 

İsİamiyet bu kadar zayıf, bu kadar donuk, bu kadar hiç midir? Yaşa

mak bizdeO:· bu kadar iızak, uğraşmak çalışmak, didinmek, kazanmak biz

den bu kadar· kaçkın mıdır? 

Ta~aka-i şebekiyeme çarpan Hıristiyan medeniyet dünyasında temeli 

atılmış bk ma'bed-i mücessem; beyaz, gayet beyaz, mücella ve tarih! bir 

sath-ı menkuş ile müzeyyen, kabarmış duruyor. Hem de öyle kabarmış ki 
tek bir cephesi karşısında vaziyet-i tabiiyesini ihrak etmeden geçip giden bir 

ferde tesadüf olunamaz. Gözlerim dolmuş koşuyoruz. Tükürüğümü yut

kunuyorum. Kulaklarım uğulduyor. Hislerirn beni büsbütün eziyor, kat

re-i sirişk-i teessür elmacık derilerini yalayarak devam ediyor. 

Solda bir kaç harup ağacı vücud hırpalayıcı zamanın taş ellerinde kal

maktansa alarnet-i mevti andırır tebeddiilat içinde idame-i hayata çalışıyor: 

solgun yaprakları ihtizarda bir ihtizazla 'düşüyor, ağaçlar ya güneşi kamer

siz veya karneri keyifsiz gördüklerinden meyl-i aşkın agılş-ı müşmeizinde 

kuruyup gidiyor. · 

Solda biraz ötede medeniyetin alarnet-i müşekkelesi olan Amerikan Mek

tebi! Amerika'nın terakki burçlarından taşmış bir heykel-i mücessem gibi 

mağrÇır ve ellib-i hayret bir manzara-ı heylllada dimdik duruyor. 

Koşuyoruz .. ! Düşünüyorum!... Düşünüyorum ki Hıristiyan dünya

sıyla İslam alemi mukayase edilemeyecek derecededir. Yıldırım gibi yetişe

rek şimşek gibi ziya-paş olsak ararnızdaki farkı tenkls edemeyeceğiz. Zira 

mebde-i hayatımızdan imiha-yı mematırnıza kadar arada ve sebatımız sefa

let ve meskenete boğulmi.ıştur. 

Yeni yol: güneş örtüsünü açın~~ ve ışığını alevlendirrniştir. Rüzgarın 

dehşetinden korkmuş olan ağaçlar, sağlı sollu yanlardan kaçıyor. Karşıdaki 

dar yol gittikçe enlileşiyor. Biz ise hırçın rüzgarı tekmeleyerek gidiyoruz. 

Hasattan yorulmuş tarlalar güneşe karşı esniyor. 



OGUZ KARAKARTAL 

ms 

Solda Larnaka gençlerinin oyun mahalli, muhithı guşe-i nisyanından 

yıpranmış ve riyaseti puhulara verilmiştir. 

Nazarımız! Sim-ab! Her taraf sim-ab! Güneşin ayine-i aksi semanın 

ru-yı müşebbihidir. İncila-yı afıtab sath-ı sim-abta kaynaşıyor. Kubbe-i fıru
ze-fam, simaya kavuşmuş, hasret-keş halinden bahsediyor. Tahaccür etmiş 

tuz parçalarından çıkan elvan-ı muhtelife, tayfdaki kabiliyederini gösteri

yor. Ötede heride kabarmış tepecikler manzaraya bir kat daha heybet ve

riyor. Bizi karşılayan karutsanın* gürültüsü sezdikleriınİ gürültüye boğa

raktan alıp gidiyor. 

Karşımızdaki tekye, sivri minaresiyle kalbimizde esiri ilhamlar terk edi

yor: İlahi! İslamiyet' in köpürdüğü, feveran ettiği bir zamanda buraları, ta 

buraları o cevherler için kucaklar açtı değil mi? İslamiyetin parlak devir

leri insaniyetİn nur-ı isınetine boya.tıdığı bir sırada ufkun ziyaretgahı olan 

bu yer, işte bu yer, o hakiki vücudu kucaklayıp sarmak için hazırlık yaptı 

değil mi? Uzun müddet belirsiz çıyanlara müstağrak iken Türk ulusluğu

nun dalgalandığı bir vakitte o vücud-ı nazerun ve cevher-i nur-ı leyilln için 

ma'muriyete gömülen bu yerdir değil mi? 

Gelmişiz, kalabalığı yırtaraktan içeriye girdik. Halk da cuş u huruş, 

hay u huy, bir malışer-i sürur-aludu andırıyor. Bah!re-i vücudu kuruluyo

ruz. Bu velvele-i ferah-bahşta hayalim yavaş yavaş tebessürmeğe (?) başladı. 
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HALA SULTAN ~ISINDA TUZ GÖLÜNE BAKlŞ 

Ulvi bir isınede karşısında uyuyan, 

Ulu Hala Sultan'a ninnilerin sunan, 

Üzerind~ serbest gezen, öten, uçuşan 
Uzaklardan gelen perilere aşiyan. 

Bu ,bayağı göl değil, mukaddes memliha, 

Bin ü~ yıl önce, eylemişti çok nevha, 

Aceb tabiatın hoş çizdiği şu levha, 

Serabı mı, ilhamı mı cennetin ruha? 

Billur ayinesi mi mukaddes türbenin? 

Önünde eğilen nice yüce binlerin? 

Sevapların, günahların, sergüzeştlerin 

Ma'kesi mi geçmişlerin, geleceklerin? 

Evet öyledir, ey ziyaretçi, hele bak! 

Minaredeki o ayyıldızlı bayrak. 

Haykırır, okur gibi tarihten bir yaprak. 

Heybednden yel durmuş sular olmuş berrak. 

O 
1 
sancak ki eyledi İslimı himaye, 

Türbeyi yaptı, camiye dikti minare, 

Tarihinden bunlar· ancak tek bir ibare 

Bağımsızlık refah saçtı yetmiş diyare 

S anma salt şu göldü~, bayrağıının ma'kesi? 

Gökyüzü, yıldızlar, gülıeş ;ırzın kubbesi! 

Ay, şimşek kara, beş kıta'nın hepsi 

Her yerde onun tasviri, onun gölgesi. 

Mehmed Ekrem İzzi (Halkın Sesi gazetesi, 15 Ocak 1953, s. 3.) 



HALA SULTAN TÜRBESi'NDE 

Mermerler dile gelmiş, toprak nuruyla dolmuş 

Bir titrek lahuti ses ufuklarda duyulmuş. 

Çırpınır duvarlarda sanki biıi üç yüz sene 

Diz çökmüş Kur'an okur mürninler rahlesine. 

Uçar minarelerden sesler Allahuekber 

Bu yeşil türbelerin örttüğü büyük makher 

Bir ihtişam sürünür nurlu saltanatında 

Gelmiş asırlar önce Hala Sultan atında. 

Tutuşmuş İslamların meş'alesi elinde 

Akın etti bir ordu kılıçları belinde 

Ufuk baştan başa kan, dağlar koyu eflatun 

Şehit düştü "Ümmü Haram" gibi mukaddes hatun 

Peygamberimin nuru dökülmüş türbesine 

İlahiler karışmış, meleklerin sesine .. 

Türbeye yaklaştıkça bir ruh seslenir bize 

İçli bir dua dinler, tavandaki avize. 

Nakışlanmış türbede titrer Allah Kelamı 

Dört tarafta m eş' ale olmuş türbenin n arnı 

İpek örtülerine süründüm adım, adım 

Semav:i hisler gibi titremekte muradım 

Buhurdan gibi tüter burda akıttığın kan 

Türbene yüz sürmeğe geldim ey Hala Sultan! 

Urkiye Mine Balman (Yurduma Giden Yollar, s. 22.) 
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